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JAHRESABSCHLUSS 2014

1. Bilanz per 30.09.2014

2. Erfolgsrechnung 30.09.201 4

Elternverein der Kroatischen
Ergänzungsschule in der Schwiez

Ztirichersftasse 48
8953 Dietikon



Elternverein Kro.Schule 13/14, 8953 Dietikon
Geschäftsjahr: 01J0.2014 - 30.09.2015

Bilanz per 01.10.2414

Datum: 22j02014
Seite: 1

Konto Bezeichnung Aktiv Passiv

AKTMEN

UMLAUFVERMÖGEN
LIQUIDE MITTEL

1 000
1 0 1 0

Total LIQUIDE MITTEL

Kasse / Kasa
Credit Suisse

Vereinskapital, Kapital ud ruge
Gewinn/Dobit-Gubitak

697.05
159'545.27

160'242.32

TOTAI UMLAUFVERMöGEN
I  . .

-I ANLAGEVERMOGEN

1500 Depot / Depozit

160',242.32

15'010.00

3',143.37

0.00

ANLAGEVERMOEGEN
1100 Mobil iar

Total ANLAGEVERMOEGEN

TOTAIANLAGEVERMöGEN

TotalAKT|VEN

PASSIVEN

EIGENKAPITAL
KAPITAL
2200
2250

TotalKAP|TAL

Total EIGENKAPITAL

Total PASSIVEN

3',143.37

18'153.37 0.00

r J

178'395.69 0.00

183'621 .60
-5'225.91

178'395.69

0.00 178'395.69

0.00 178'395.69



Eltemverein Kro.Schule 1'3114, 8953 Dietikon
Geschäftsjahr: 01.10.2014 - 30.09.2015

Bilanz per 01.10.2014

Datum: 22.10.2014
Seite: 2

Konto Bezeichnung Aktiv Passiv

Bilanz-Summe Soll/Haben 178'395.69 {78'395.69

{78'395.69 178'395.69

i3



Elternverein Kro.Schule 13/14, 8953
Geschäftsjahr: 01J02013 - 30.09.2014

Dietikon Datum: 22.10.2014
Seite: 1

Erfolgsrechnung 01 .1 0.2013 - 30.09,2014

Konto Bezeichnung Aufwand Ertrag

BETRIEBSERTRAG

BETRIEBSERTRAG
6000 Elternzahl. / Uplate roditelja

Tota| BETRIEBSERTRAG

Total BETRIEBSERTRAG

IVIAT ERIAL.U N D WARENAU FWAN D

AUFWAND
SCHULMATERIALEINKUF

3000 Schulbücher / Knjige

Total SCHULMATERIALEINKUF

84'903.60

0.00 84'903.60

0.00 84'903.60

]

30'022.87

30'022.87

3'197.00

3'357.30
2'475.50

0.00

31 30

SUSRETI
3200
3300

TotalSUSRETI

Tota|AUFWAND

4300
4310
4400
4410
4420
4430
4500

Total MATE RIAL-UND WARE NAUFWAND

E rto I gs rec h n u n gs- S u m me
Bruttogewin I

BETRIEBSAUFWAND

ÜanIeTn BETRIEBSAU FWAND

Lehrerspesen / Ucitelj. izdaci

Kazalisni susreti
Sportskisusreti

Miete / Najam
Miete- / Stanarina-Nebenkosten
Büromaterial / Uredski mater.
Telefon
Porti/ Postarina
Gebühren / Pristojbe
Versicherungen / Osiguranje

5'832.80 0.00

39'052.67 0.00

39'052.67 0.00

39',052.67
45'.850.93

84',903.60

g4'903.60 84',903.60

31'699.70
56.00

798.40
1'919.B5
1'437.O5

433.05
695.60



Elternverein Kro.Schule 13/14, 8953
Geschäftsjahr: 01.10.2013 - 30.09.2014

Dietikon

Erfolgsrechnung01.1 0.2013 - 30.09.2014

Datum: 22.10.2011
Seite: 2

Konto Bezeichnung Aufwand Ertrag

TOTAI ÜBRIGER BETRIEBSAUFWAND

Total BETRIEBSAUFWAND

Ertol gsrec h n u ngs-S u m me
Betriebsergebnis

4600
4610
4620
4640
4650
4700
4800
481 0

BETRIEBSERFOLG

BETRIEBSERFOLG
8001
8005
81 00

i Total BETRIEBSERFOLG

Schulräume / Skolske prost.
Reisespesen / Putni troskovi
Verpflegung lHrana
Reinigung / Ciscenje
Treuhand / Knjigovodja
Werbung / Reklame
Bankspesen / Bankovni trosak
Zinsen / Kamate

Gewinn
Direkte Steuern
Eröffnungsbilanz

900.00
1'810.00
2',O40.37
1'150.00
5'000.00
2'117.54

924.40
-71.37

50'910.59 0.00

50'910.59 0.00

89',963.26 84',903.60
5'059.66

89',963.26 89',963.26

-5',225.91
166.25

-5'059.66 0.00

Total BETRIEBSERFOLG

Erfo I gs rec h n u n gs-Su mme

-5'059.66 0.00

84'903.60 84'903.60

84'903.60 84'903.60


